



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายายเชียงใหม่
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านหนองมะคัง หมู่ ๔ ตำบลท้ายายเชียงใหม่

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายายเชียงใหม่ จะดำเนินการจัดจ้าง ตามโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองมะคัง หมู่ ๔ ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕
เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ตำบลท้ายายเชียงใหม่ อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
วงเงินงบประมาณ ๓๗๖,๗๐๐.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อย
และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ในวงเงิน ๓๗๖,๗๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหก
พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ตามราคาแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง ที่แนบมา
พร้อมนี้

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการกำหนดราคากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายายเชียงใหม่ จึงขอ
ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามรายละเอียดแสดงวงเงิน
งบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่ได้แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายวิโรจน์ แจงทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายายเชียงใหม่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองมะคัง หมู่ ๔ ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ตำบลทับยายเชียง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับยายเชียง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๒,๖๐๐.๐๐บาท (สามแสนเก้าหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองมะคัง หมู่ ๔ ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ตำบลทับยายเชียง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลทับยายเชียง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๗๖,๗๐๐.๐๐บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุริยา แพ้โต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ จำเอกอะมอญ บุญอ้น ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นายปิยะณัฐ ทองน้อย ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

(ปร.5)

ส่วนราชการ

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทับยายเชียง

ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ยาว 200 ม. หน้า 0.15 ม. คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทับยายเชียง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองมะคัง หมู่ที่ 4

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับยายเชียง

แบบเลขที่ ทถ-2-204 และแบบมาตรฐานอบต.เลขที่ 10/2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	276,517.47	1.3624	376,727.40	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานป้ายเตือนและป้ายโครงการ	-	0	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			376,727.40	
	คิดเป็นเงินประมาณ			376,700	
	ตัวอักษร	(สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคา

(นายสุริยา แพโต)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคา

(จ.อ.อะมอญ บุญอัน)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคา

(นายปิยะฉัฐ ทองน้อย)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม.ยาว 200 ม.หนา 0.15 ม.คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม. (ปร.4)

สถานที่ดำเนินการ หมู่ 4 บ้านหนองมะคัง ต.ทับยายเชียง อ.พรหมพิราม แบบเลขที่ ทถ-2-204 และแบบมาตรฐานอบต.เลขที่ 10/2561 รายการที่

หน่วยงานดำเนินการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับยายเชียง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคา นายสุริยา แพโต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประมาณราคาวันที่ 5 มิถุนายน 2562

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา หน่วยละ	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย X FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	ปรับเกลี่ยผิวทางเดิม							-
2	ปริมาณคอนกรีตทั้งโครงการ	ลบ.ม.	120.00	1,650.00	198,000.00	1.3624	269,755.2	269,755
3	เหล็กเสริมรอยต่อ RB 19 มม.	กก.	248.00	20.37	5,051.76	1.3624	6,882.5	6,883
4	เหล็กตะแกรง RB 6 มม.	กก.	544.00	20.75	11,288.00	1.3624	15,378.8	15,379
5	เหล็กตะแกรง RB 9 มม.	กก.	1,097.00	20.23	22,192.31	1.3624	30,234.8	30,235
6	แอสฟัลท์	ลิตร	12.00	17.00	204.00	1.3624	277.9	278
7	ค่าแรงตั้งแบบค้ำข้าง 2 ข้างตลอดแนว	เมตร	400.00	20.60	8,240.00	1.3624	11,226.2	11,226
8	ค่าแรงปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	800.00	11.93	9,544.00	1.3624	13,002.7	13,003
9	ค่าแรงหยอดยางตามแนวรอยต่อ	เมตร	76.00	13.65	1,037.40	1.3624	1,413.4	1,413
10	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	40.00	330.00	13,200.00	1.3624	17,983.7	17,984
11	ลูกรังไหลทาง	ลบ.ม.	40.00	182.00	7,280.00	1.3624	9,918.2720	9,918
12	ลวดผูกเหล็ก	กก.	15.00	32.00	480.00	1.3624	654.0	654
								376,727.40
							รวมเป็นเงิน	376,700

หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซลราคาลิตรละ 26.88 บาท ราคา ณ วันที่ 5 มิถุนายน 2562

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	276,517.47
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3624	376,727.40
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	376,700

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคา

(นายสุริยา แพโต)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคา

(จ.อ.อะมอญ บุญอัน)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคา

(นายปิยะณัฐ ทองน้อย)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา